
 „O štít tlučenského krokodýla“ 
3. ročník 

 
  

Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Tlučná 

Místo konání:  areál hasičské zbrojnice Tlučná 

Datum:  11/05/2024 
Prezence MH:  8:15 - 9:00 

Zahájení MH:                9:00 

Prezence dospělí: do 12:15 

Zahájení dospělí: dle dokončení soutěže MH, cca 12:30 

Soutěžní kategorie:  muži, ženy (6 členů soutěžního družstva), mladí hasiči  

(kat. mladší - 5 členů soutěžního družstva, kat. starší - 7 členů soutěžního družstva) 

Startovné:                      100 ,- Kč 

 
 

PROPOZICE SOUTĚŽE – muži, ženy 

 

Příprava základny: 
 

Soutěžní družstvo před zahájením požárního útoku provede rozvinutí všech požárních hadic  

(2 x B75 a 4 x C52) v předem vyznačeném prostoru ohraničeném výstražnou páskou. Ostatní výzbroj 

potřebnou k provedení požárního útoku uloží na základnu 2 x 2 m. Čas na přípravu základny je stanoven  

maximálně 5 minut! 
 

 Provedení disciplíny: 
 

Disciplína spočívá v provedení požárního útoku s překážkami na vzdálenost 70 m pro muže i ženy.  Voda do 

stříkačky bude dopravena nasátím (nutno použít vývěvu čerpadla). Po odstartování soutěžního družstva 

provedou jeho členové svinutí jednotlivých požárních hadic do kotoučů (na dvojito) a následně libovolným 

způsobem budou pokračovat v provedení požárního útoku s překážkami. Dopravní vedení budou tvořit 2ks 

požární hadice B75 a požární rozdělovač. První proud bude utvořen pomocí 2ks požární hadice C52 a 

proudnice C52. Soutěžící tvořící první proud, musí překonat proskočením bariéru s oknem, umístěnou cca 

v polovině druhé hadice C52 daného proudu, včetně útočného vedení. Soutěžící tvořící druhý proud musí 

provést sražení terče ze žebříku, který bude opřen o bariéru (2 m). Tento žebřík bude opřen o bariéru již před 

odstartováním družstva. Obsluha proudnice druhého útočného proudu musí být před výstřikem z proudnice 

jištěna dalším členem družstva. Disciplína bude ukončena sražením obou terčů (prázdné pivní sudy). Sražení 

terčů bude provedeno z nástřikové čáry, přičemž se u druhého útočného proudu za nástřikovou čáru považuje 

horní okraj 2 m vysoké bariéry. Nástřikovou čáru nelze překračovat!! Vzájemná pomoc jednotlivých útočných 

proudů při srážení terčů je nepřípustná!!  

 

Výzbroj: 

1 ks - přenosná motorová stříkačka PMS 8 R1 (1200 l. min¹־),  

2 ks - sací požární hadice Ø 110 mm / délka 2,5 m,  

1 ks - sací požární koš s funkční klapkou,  

2 ks - požární izolovaná hadice B75 – 20 m,  

1 ks - požární rozdělovač,  

4 ks - požární izolovaná hadice C52 – 20 m,  

2 ks - požární proudnice C52 s uzávěrem 

- hákový klíč dle vlastní potřeby (max 4 ks)  

 



 

Výstroj: 

- pracovní stejnokroj (PS II., nebo jiný pracovní stejnokroj popř. zásahový oděv ), 

- holeňová zásahová obuv,  

- opasek bez sekerky a karabiny,  

- zásahová přilba 

 

U soutěžních družstev žen je povolen sportovní oděv (zakryté lokty), sportovní obuv,  

lehký opasek a sportovní přilba. 

 

Trestné body: 
Špatné svinutí požární hadice …………………………………………………...…… 10 s za každý případ 

Přešlap nástřikové čáry ………………………………………………………………. 20 s za každý případ 

Špatné zapojení rozdělovače ……………………………………………………….… 20 s 

Výpomoc při sražení terčů …………………………………………………………… neplatný pokus 

Nezajištění obsluhy proudnice druhého útočného proudu před výstřikem vody………neplatný pokus 

 

 

 

PROPOZICE SOUTĚŽE MH – kategorie mladší 

 
- plní 5 členné družstvo 

- Kategorie mladší dle směrnic hry Plamen 

- přenosná motorová stříkačka PMS 8 R1 (1200 l. min¹־)  bude pro MH jednotná vč. přetlakového 

ventilu(zajistí pořadatel) 

 

Výzbroj: 
2 ks - sací požární hadice Ø 110 mm / délka 1,6 m,  

1 ks - sací požární koš s funkční klapkou,  

1 ks - požární izolovaná hadice B75 – 9,5 m,  

1 ks - požární rozdělovač,  

4 ks - požární izolovaná hadice C52 – 9,5 m,  

2 ks - požární proudnice C52. 

- přetlakový ventil dodá pořadatel 

- hákový klíč dle vlastní potřeby (max 4 ks)  

 

Výstroj: 

- sportovní oděv (zakryté kotníky a lokty) 

- sportovní obuv  

- sportovní přilba 

 

Provedení disciplíny: 
- dle směrnice požárního útoku hry Plamen s úpravami OORM Plzeň-sever 

- s omezením pouze na 1 hadici B 

- přenosná motorová stříkačka PMS 8 R1 (1200 l. min¹־)  bude pro MH jednotná vč. přetlakového 

ventilu(zajistí pořadatel) 

- obsluhu PMS provádí vedoucí družstva, nebo osoba jím pověřená (starší 18 let, s použitím ochranné  

přilby) 

- pokus je ukončen sražením obou terčů 

- bezprostředně po ukončení pokusu musí být základna uvedena do původního stavu 

- čas na přípravu základny je stanoven na max. 5 minut 



PROPOZICE SOUTĚŽE MH – kategorie starší 

 

 
- plní 7 členné družstvo 

- Kategorie starší dle směrnic hry Plamen 

- přenosná motorová stříkačka PMS 8 R1 (1200 l. min¹־)  bude pro MH jednotná vč. přetlakového 

ventilu(zajistí pořadatel) 

 

Výzbroj: 
2 ks - sací požární hadice Ø 110 mm / délka 1,6 m,  

1 ks - sací požární koš s funkční klapkou,  

2 ks - požární izolovaná hadice B75 – 9,5 m,  

1 ks - požární rozdělovač,  

4 ks - požární izolovaná hadice C52 – 9,5 m,  

2 ks - požární proudnice C52. 

- přetlakový ventil dodá pořadatel 

- hákový klíč dle vlastní potřeby (max 4 ks)  

 

Výstroj: 

- sportovní oděv (zakryté kotníky a lokty) 

- sportovní obuv 

- sportovní přilba 

 

Provedení disciplíny: 
- dle směrnice požárního útoku hry Plamen s úpravami OORM Plzeň-sever 

- přenosná motorová stříkačka PMS 8 R1 (1200 l. min¹־)  bude pro MH jednotná vč. přetlakového 

ventilu(zajistí pořadatel) 

- pokus je ukončen sražením obou terčů 

- bezprostředně po ukončení pokusu musí být základna uvedena do původního stavu 

- čas na přípravu základny je stanoven na max. 5 minut 

 

 

 
Při malém počtu přihlášených družstev proběhne soutěž dvoukolově, přičemž o výsledném pořadí 

rozhodne lepší dosažený čas!! 

Tato varianta bude sjednána po nástupu soutěžních družstev při poradě jejich velitelů! 

V případě přihlášení velkého počtu družstev nemusí být předem nepřihlášené družstvo připuštěno do 

soutěže!! 

Pořadatel si vyhrazuje právo zařadit do soutěže jednu tajnou disciplínu, která bude 

hodnocena samostatně. 
V průběhu pokusu nebude káď doplňována vodou. 

Soutěž je samostatně pojištěna u HVP. 

 

Dobrá nálada a občerstvení zajištěno! 

 

 

 

 

 

 

 


